Администрация городского округа ЗАТО п.Горный

I П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

*

03 йарта2021 года № 30

О внесении изменений в Положение об организации
питания отдельных категорий, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа ЗАТО п. Горный

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 24 декабря 2008
года '№ 88-ЗЗК «Об обеспечении бесплатным питанием детей из малоимущих
семей, обучающихся в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях Забайкальского края, и о наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по
обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Забайкальского края», администрация городского округа ЗАТО п. Горный
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об организации питания отдельных
категорий, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях городского округа ЗАТО п. Горный утверждённое
постановлением администрации городского округа ЗАТО п. Горный от 12
октября 2020 года № 176, следующие изменения:

1.1. в пункте 3.2. слова «75 рублей 00 копеек» заменить словами «82
рубля 20 копеек»;

: 1.2. раздел 3 дополнить пунктами 3.5. -  3.7. следующего содержания:
■ «3.5. В случае введения режима повышенной готовности в границах

территории городского округа ЗАТО п. Горный, исключающего нахождение
обучающихся в общеобразовательных учреждениях городского округа ЗАТО
п. Горный, и реализацию общеобразовательными учреждениями
образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, льготное питание детей из
малоимущих семей обеспечивается путем предоставления продуктового
набора.

3.6. Продуктовый набор формируется исходя из норматива расходов
на обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях.
городского округа ЗАТО п. Горный и в соответствии с санитарными
правилами и нормами, предъявляемыми к организации питания
обучающихся.

3.7. Порядок получения родителями (законными представителями)
детей из малоимущих семей продуктового набора определяется
общеобразовательным учреждением.».

2. Отделу по образованию администрации городского округа ЗАТО
п. Горный довести настоящее постановление до сведения руководителей
образовательных учреждениях городского округа ЗАТО п. Горный.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный http://
горный.забайкальскийкрай.рф.

Главк ЗАТО п. Горный Т.В. Карнаух